

**Entreprenørfirma Erik G. Hansen A/S**  
Hjaltetvej 19 B  
8960 Randers SØ

**CVR-nummer 27924085**

**Årsrapport**

**1. januar 2015 - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. juni 2016



---

Erik G. Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>6</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Aktiver	12
Passiver	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Entreprenørfirma Erik G. Hansen A/S  
Hjaltetvej 19 B  
8960 Randers SØ

Telefon:	86 43 15 22
Telefax:	86 42 10 14
Hjemmeside:	<a href="http://www.erikg.dk">www.erikg.dk</a>
E-mail:	<a href="mailto:erikg@erikg.dk">erikg@erikg.dk</a>
Hjemstedskommune:	Randers
CVR-nummer:	27924085
Regnskabsperiode:	1. januar 2015 - 31. december 2015

### Bestyrelse

Erik G. Hansen  
Mette K. Hansen  
Curt Jeberg

### Direktion

Erik G. Hansen

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er ifølge vedtægterne at drive entreprenørvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende på trods af, at der er et positivt resultat før renter på TDKK. 133, hvilket er en forbedring i forhold til år 2014 på TDKK. 786. Årets resultat er TDKK -239.

Selskabets kapitalberedskab er presset. Kreditfaciliteten ved selskabets bankforbindelse er midlertidigt forhøjet, og ikke alle kreditorer betales rettidigt. Det er ledelsens forventning, at kreditfaciliteterne ved bank kan fortsætte og et øget fokus på indtjening og tilpasning af omkostningsstruktur vil resultere i væsentlige forbedringer i fremtidige resultater og dermed også styrke kapitalberedskabet, hvorfor kapitalberedskabet anses for tilstrækkeligt i år 2016.

Selskabets ordrebeholdning er tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2015	2014
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.121.466</b>	<b>7.552</b>
1	Personaleomkostninger	-6.061.875	-7.176
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-926.970	-1.029
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>132.620</b>	<b>-653</b>
	Finansielle indtægter	0	12
	Finansielle omkostninger	-425.480	-390
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-292.860</b>	<b>-1.031</b>
	Skat af årets resultat	53.551	213
	<b>Årets resultat</b>	<b>-239.309</b>	<b>-818</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-239.309	-818
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-239.309</b>	<b>-818</b>

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
2	Produktionsanlæg og maskiner	4.678.635	5.222
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.055.794	1.154
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5.734.429</b>	<b>6.376</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.734.429</b>	<b>6.376</b>
	Varebeholdning	426.750	520
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>426.750</b>	<b>520</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.766.386	2.667
	Igangværende arbejder for fremmed regning	170.000	115
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	439.261	312
	Tilgodehavende skat	0	1
	Andre tilgodehavender	254.600	255
	Periodeafgrænsningsposter	153.708	142
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>3.783.954</b>	<b>3.492</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	62.031	62
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>62.031</b>	<b>62</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.272.735</b>	<b>4.074</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.007.165</b>	<b>10.450</b>

Note	Balance	2015 DKK	2014 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. december</b>		
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	-184.451	55
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>315.549</b>	<b>555</b>
	Hensættelser til udskudt skat	191.219	245
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>191.219</b>	<b>245</b>
	Kreditinstitutter	1.693.143	2.558
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.693.143</b>	<b>2.558</b>
	Kreditinstitutter	5.162.170	4.128
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.004.078	1.735
	Anden gæld	1.641.005	1.230
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7.807.254</b>	<b>7.092</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.691.616</b>	<b>9.895</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.007.165</b>	<b>10.450</b>
5	Usikkerhed om going concern		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

		2015	2014
<b>Noter</b>		DKK	1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Løn og gager	4.982.584	5.877
	Pensioner	692.606	783
	Andre omkostninger til social sikring	256.994	330
	Øvrige personaleomkostninger	129.692	187
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>6.061.875</b>	<b>7.176</b>
<b>2</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>		
	Heraf udgør finansielt leasede aktiver	4.678.635	5.222
<b>3</b>	<b>Egenkapital</b>	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat
		1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	500	55
	Årets resultat	0	-239
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>-184</b>
			I alt 1.000 DKK
			555
			-239
			<b>316</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.

**4 Langfristede gældsforpligtelser**

Af den langfristede del af gældsforpligtelser DKK 1.693.143 forfalder DKK 0 efter 5 år

	2015	2014
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**5 Usikkerhed om going concern**

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende på trods af, at der er et positivt resultat før renter på TDKK. 133, hvilket er en forbedring i forhold til år 2014 på TDKK. 786. Årets resultat er TDKK -239.

Selskabets kapitalberedskab er presset. Kreditfaciliteten ved selskabets bankforbindelse er midlertidigt forhøjet, og ikke alle kreditorer betales rettidigt. Det er ledelsens forventning, at kreditfaciliteterne ved bank kan fortsætte og et øget fokus på indtjening og tilpasning af omkostningsstruktur vil resultere i væsentlige forbedringer i fremtidige resultater og dermed også styrke kapitalberedskabet, hvorfor kapitalberedskabet anses for tilstrækkeligt i år 2016.

Selskabets ordrebeholdning er tilfredsstillende.

**6 Eventualforpligtelser**

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet løsøre pant TDKK 400 i driftsmidler og inventarskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør DKK 0.

Til sikkerhed for leasinggæld, TDKK 2.713, er de omfattende driftsmidler solgt med ejendomsfor kontraktindfrielse. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør i alt TDKK 4.679.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, TDKK 4.142 er der givet virksomhedspant TDKK 3.000 i g materiel, fordringer og varelager.